
5. Ansøgning om støtte til Sydhavnens Ungeråds Fest (2009-128923)
Sydhavnens Ungeråd: Word søger Kgs. Enghave Lokaludvalg om støtte til at arrangere en stor fest 
for bydelens unge 14-19-årige. Festen vil blive afholdt fredag d. 16. okt. kl. 18-23 i Pavillonen v. 
Karens Minde.

Der søges om et beløb på 10.000 kr.

INDSTILLING OG Beslutning

Socialudvalget indstiller til Kgs. Enghave Lokaludvalg,

at der bevilges 10.000 kr. som underskudsgaranti til ansøgningen ”Sydhavns 1.
Ungeråd”. Alternativt kan der bevilges 5.000 kr., som et medlem af 
socialudvalget har foreslået.

at det bevilgede beløb bevilges af puljemidlerne2.

Problemstilling
Sydhavnens ungeråd er opstået som et boligsocialt projekt i samarbejde med foreningen Unfair 
Aktiv. Der eksisterer nu en gruppe på ca. 10 drenge og piger, som kalder sig for Sydhavns ungeråd, 
og som er aktive mødedeltagere og engagerede i planlægning og udførsel af forskellige tiltag.

Formålet med oktober festen er at skabe mulighed for at engagere målgruppen i ungerådets arbejde 
og dermed give dem en oplevelse af, at de selv får ansvar for kulturelle arrangementer samt mulighed 
for at præge ungdomslivet i Sydhavn. 
For det andet skal arrangementet skabe interesse for ungerådets arbejde og øvrige arrangementer. 
Formålet er i denne forbindelse at styrke et positivt ungdomsmiljø for Sydhavnens unge gennem 
deltagelse i kulturelle arrangementer for og af unge.

De konkrete aktiviteter i arrangementet er på nuværende tidspunkt ikke helt på plads. Dette skyldes, 
at de unge først nu er klar efter sommerferien og først nu er gået i gang med planlægning. I budgettet 
er der afsat midler til mad, optrædende og musik. 
De optrædende skal i videst muligt omfang være lokale unge dansere, rappere og musikere, der kan 
fungerer som positive forbilleder for målgruppen, og så skal der være et enkelt mere professionelt 
navn, som kan tiltrække de fleste unge.  

Udover de unge, der skal mødes hver uge er der tilknyttet nogle frivillige – 19-25-årige med mange 
forskellige ressourcer og interesser. Disse frivillige skal både fungere som praktiske hjælpere under 
arrangementerne samt som inspiratorer og tovholdere på projektet.

I forbindelse med oktober arrangementet vil flyers og plakater blive uddelt og ophængt i bydelen, og 
der vil være særlig fokus på de områder og lokaliteter, hvor målgruppen opholder sig uden for 
skoletiden. De lokale klubpædagoger, gadeplansmedarbejdere m.fl. skal aktivt være med til at 
reklamere for arrangementet. Derudover vil Facebook, Arto, Myspace og andre relevante 
internetmedier bruges i PR-arbejdet samt lokale dagblade og magasiner. Endelig skal Ungerådet på 
”pr-tour” på folke- og privatskoler sammen med den lokale, populære rap-gruppe KJ Noise.



Sydhavnens ungeråd har søgt 40.000 fra Bikubenfonden og 30.000 fra Ungdomskulturpuljen. Egen 
medfinansiering udgør 10.000 kr. 

Sydhavnens ungeråd Word søger lokaludvalget om et beløb på 10.000 kr.

Løsning
Ansøgningen har været behandlet på socialudvalgsmødet d. 16. september, som indstiller, at det 
ansøgte beløb bevilges, da ansøgningen efterlever de fleste af de retningslinjer der stilles til 
puljeansøgninger. Projektet henvender sig til unge i Sydhavnen/Kgs.Enghave, aktiviteten skaber 
dialog og debat om og i bydelen og styrker netværk og udvikling af Kgs.Enghave samt 
sammenhængen imellem de forskellige boligområder i bydelen. Et andet medlem af socialudvalget 
har foreslået kun at indstille 5.000 kr., da der ikke er så mange puljemidler tilbage. 

Økonomi

Såfremt Kgs. Enghave Lokaludvalg beslutter at støtte ansøger, kan pengene bevilges af 
Lokaludvalgets puljemidler fra den pulje, der er afsat til uddeling i bydelen og egne projekter.

bilag




